
 

消 防 予 第 4 2 号 

令和７年２月12日 

 

 

 一般社団法人 日本ショッピングセンター協会 

会長 殿 

  

 

 

消 防 庁 次 長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年春季全国火災予防運動に対する協力について（依頼） 

 

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は消防行政に対し深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、毎年当庁が実施しております「春季全国火災予防運動」について、本年度

は令和７年３月１日から７日において実施することといたしました。 

つきましては、火災予防体制の一層の充実を図るため、貴職におかれましても本

運動に御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 また、併せまして貴職関係機関の御協力についてもお取り計らいいただきます

ようお願いいたします。 

 なお、本運動につきましては、消防庁長官から各都道府県知事等に対して、別紙

のとおり協力を依頼するとともに、都道府県内の市町村へ周知されるよう通知し

ておりますことを申し添えます。 

 

 

※ 別紙につきましては下記URLからもご確認（ＰＤＦ版）いただけます。 

【令和７年春季全国火災予防運動の実施について（長官通知）】 

消防庁HP https://www.fdma.go.jp/mission/prevention/prevention001.html 
 

 
＜連絡先＞ 

消防庁予防課予防係 

担 当：泉、高木 

電 話：03-5253-7523 

https://www.fdma.go.jp/mission/prevention/prevention001.html

